学工字[2021]39 号

关于转发《山西省 2021 年中小学教师资格考试
笔试报名公告》及确认工作安排的通知

各系（院）：

根据省教育厅和忻州市教育局有关规定，现将 2021 年我院学

生参加教师资格证笔试报名有关事宜通知如下：

一、报名时间和流程

报名时间：2021 年 9 月 2 日至 5 日,

报名流程：分为网上注册、网上审核、网上缴费三个步骤。

二、注意事项

1.我院在校三年级（含）以上、专升本一年级（含）以上学

生可以报名参加本次考试，其他年级在校生不得报名。

2.考生应如实准确填写个人基本信息，并对填写的报考信息

及提供材料的真实性负全责。由于考生填写信息错误、提供材料

不真实等原因影响后续面试审核、教师资格认定的，责任自负。

考生不得委托他人代理报名。

3.注册按照报名系统界面要求，如实填写本人的报名信息，

按如下要求上传本人照片：

党委学生工作部
学 生 工 作 处忻州师范学院

此照片用于准考证和考试合格证明，请考生上传照片时慎重

选用。照片要求：本人近 6 个月以内的免冠正面证件照（免冠、

正面、彩色、白底）；不允许带帽子、头巾、发带、墨镜；照片应

为 JPG/JPEG 格式，不大于 200K；照片中显示考生头部和肩的上部，

照片示范图如上。

4.在校生信息采集“居住证”填写“无”，其他信息如实填写

即可。“在线验证码”需学生登录“中国高等教育学生信息网（学

信网）”进行“学籍验证”。网址：https://www.chsi.com.cn/。

5.网上缴费

考生通过网上审核后方可进行网上缴费。网上缴费截止日期

为：2021 年 9 月 8 日，逾期未缴费者报名无效。按照省物价局、

省财政厅《关于教师资格考试收费标准的通知》（晋价费字

[2015]241 号），笔试费每人每科 65 元。

三、确认审核工作：

时间：2021 年 9 月 2 日至 6 日。

1.各系（院）安排负责人，统计填写《2021 年中小学教师资

格考试笔试报名花名表》，并于 9 月 7 日前交回纸质和电子版。

2.网上审核工作不负责对学生报名条件进行审核。请学生在

审核时段内随时登录网报系统查验审核状态。

3.审核未通过的学生，根据未通过原因在审核时段内修改个

人信息后再次提交，逾期未提交修改信息的视为审核未通过。

4.学生在尚未进行审核前可对本人的报名信息进行多次修

改，一旦通过审核，所有信息不得再更改。请考生提交报名信息

前仔细核对个人填写的信息。

四、其他事项

1.根据《中华人民共和国教育法》，教师资格考试属于“法律

规定的国家考试”，适用于《中华人民共和国刑法修正案（九）》

中有关涉及考试舞弊的条款。考生报名时应承诺遵守《诚信考试

承诺书》，考试过程中应遵守考试纪律，服从考试工作人员管理。

考生违规按照《国家教育考试违规处理办法》（教育部令第 33 号）

进行认定及处理，如情节严重、触犯刑法，将报送公安部门依法

处理。

2.教资考试不举办培训，不指定教材，学生可登录教育部中

小学教师资格考试网（http://ntce.neea.edu.cn/）下载各科目

的考试大纲，比照考试大纲知识点自行购买书籍、复习，谨防其

他机构虚假宣传。

3.报名成功的考生在 10 月 25 日至 10 月 30 日登录教育部中

小学教师资格考试网报名系统，自行下载打印准考证，按照准考

证规定的时间、地点参加笔试。

4.教师资格考试是由教育部统一组织的全国性考试，考生户

籍变动（跨省）后，在原籍已考过的单科合格成绩在有效期内仍

然有效。参加教师资格考试取得合格成绩，只是认定中小学教师

资格的一个必要环节，学历层次、身体条件等都是认定教师资格

的重要条件，因此，建议其他条件有可能会影响自己认定教师资

格的人员谨慎报考。

5.其他有关事项请考生登录教育部中小学教师资格考试网

（ http://ntce.neea.edu.cn/ ） 或 山 西 招 生 考 试 网

（http://www.sxkszx.cn/）进行查询，并详细参考《山西省 2021

年中小学教师资格考试笔试报名公告》。

特此通知

附件：

1. 《 山 西 省 2021 年 中 小 学 教 师 资 格 考 试 笔 试 报 名 公 告 》

http://www.sxkszx.cn/news/2021826/n0765115244.html

2. 《 山 西 省 中 小 学 教 师 资 格 考 试 问 题 解 答 》

http://www.sxkszx.cn/news/2021826/n9749115245.html

3.2021 年下半年中小学教师资格考试笔试报名花名表.xls

2021 年 9 月 1 日